Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                               № 407

О создании методического совета

В целях четкой организации и координации методического сопровождения

образовательного процесса, профессионального развития педагогов школы в 2023-2024
учебном году   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать методический совет в составе:
председатель методического совета: заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, методист Андреева Ольга Владимировна;
заместитель председателя: учитель, Сушенкова Александра Владимировна;
члены методического совета: руководитель методического объединения учителей 1-

4 классов, учитель Фатькова Наталья Дмитриевна; руководитель методического объединения
учителей 5-11 классов, учитель Понормарева Яна Сергеевна; руководитель методического
объединения психологов, педагог-психолог Ускова Любовь Юрьевна; руководитель
методического объединения логопедов, учитель-логопед Чернышева Ольга Владимировна;
руководитель методического объединения учителей, обучающих детей с тяжелыми
множественными нарушениями развития 1-5 классов, учитель Шумских Елена Валерьевна;
руководитель методического объединения педагогов, обучающих детей с 6-11 классов,
учитель Юлдашева Гузалия Минахметовна; руководитель методического объединения
дефектологов, учитель-дефектолог Краковская Ольга Владимировна; руководитель
методического объединения учителей трудового обучения, учитель Романова Галина
Николаевна; руководитель методического объединения учителей физической культуры,
учитель физической культуры Зелинская Елена Вацлавовна; руководитель методического
объединения учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на дому
(вариант 1) Халезина Ирина Александровна, руководитель методического объединения
учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на дому (вариант 2)
Асямолова Карина Сергеевна, руководитель методического объединения классных
руководителей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителям директора,
членам методического совета

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

14.09.2023                                                                                                                                   № 416

Об утверждении планов работы
методических объединений

В целях эффективной организации методической работы педагогов школы в 2022-
2023 учебном году   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить планы работы методических объединений на 2023-2024 учебный
год: учителей начальных классов, учителей «Особый ребенок» 1-5 классов, учителей 5-11
классов, учителей «Особый ребенок» 6-11 классов, учителей физической культуры, учителей
технологии, учителей – логопедов, педагогов – психологов, учителей – дефектологов,
классных руководителей.

2. Считать утвержденные планы работы методических объединений
приложением к плану работы педагогического коллектива на 2023-2024 учебный год.

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Андрееву
Ольгу Владимировну куратором методических объединений: учителей начальных классов,
учителей «Особый ребенок» 1-5 классов, учителей 5-9 классов, учителей «Особый ребенок»
6-11 классов, учителей физической культуры, учителей технологии.

4. Назначить заместителя директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе Стоянову Надежду Захарьевну куратором методических объединений
учителей-логопедов, педагогов-психологов, учителей-дефектологов, классных
руководителей.

5. Ответственность за реализацию планов возложить на руководителей
методических объединений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителям директора по УВР, ВВВР

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Школа
Выделение

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

15.09.2022                                                                                                                                   № 431

Об утверждении планов работы
методических объединений

В целях эффективной организации методической работы педагогов школы в 2022-
2023 учебном году   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить планы работы методических объединений на 2022-2023 учебный
год: учителей начальных классов, учителей «Особый ребенок» 1-5 классов, учителей 5-11
классов, учителей «Особый ребенок» 6-11 классов, учителей физической культуры, учителей
технологии, учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на дому,
учителей-логопедов, педагогов-психологов, учителей-дефектологов, классных
руководителей.

2. Считать утвержденные планы работы методических объединений
приложением к плану работы педагогического коллектива на 2022-2023 учебный год.

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Андрееву
Ольгу Владимировну куратором методических объединений: учителей начальных классов,
учителей «Особый ребенок» 1-5 классов, учителей 5-9 классов, учителей «Особый ребенок»
6-11 классов, учителей физической культуры, учителей технологии.

4. Назначить заместителя директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе Стоянову Надежду Захарьевну куратором методических объединений
учителей-логопедов, педагогов-психологов, учителей-дефектологов, классных
руководителей.

5. Назначить заместителя директора по учебной работе и безопасности Казанчеву
Марину Яковлевну куратором методических объединений учителей индивидуального
обучения по медицинским показаниям на дому.

6. Ответственность за реализацию планов возложить на руководителей
методических объединений.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2022
Секретарь учебной части
_______________
Рассылка копий:
Заместителям директора по УВР, ВВВР, УРиБ

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022]

С.Н. Ивина

Highlight

	_407 от 01.09.2023 О методическом совете
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_416 от 14.09.2023 Об утверждении планов МО
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_431 от 15.09.2022 Об утверждении планов МО
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ